
様式 6－2 

平成 22年 3月 16日 

お取引先様各位 

 

「ソフトコンタクトレンズの適切な管理について」のお知らせ 

 

株式会社シンシア 

 

謹啓 

  平素は弊社医療機器に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  このたび、厚労省から「ソフトコンタクトレンズの適切な管理について」の医薬品・

医療機器等安全性情報が発出されましたので、ご案内いたします。 

  皆様におかれましては、情報の趣旨をご理解のうえ、今後ともコンタクトレンズの安

全使用にご尽力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

                     記 

 

情報：「医薬品・医療機器等安全性情報」（No.266, 2010 年 2月 24日付） 

   http://www.info.pmda.go.jp/iyaku_anzen/file/PMDSI266.pdf#page=3 

 

情報内容：「ソフトコンタクトレンズの適切な管理について」 

 

内容概要：ソフトコンタクトレンズの消毒に用いられる消毒剤は、そのものだけではアカ

ントアメーバを完全には消毒できず、正しくこすり洗いすることで消毒効果が発

揮されます。 

     アカントアメーバによる角膜感染症等の発症を防止するためには、コンタクト

レンズを正しく使用することが重要と考えられるため、使用する方に十分に御説

明くださるようお願いします。 

 

参考資料：別紙の通り 

 

 

 

 

 

［お問い合わせ先］ 

 株式会社シンシア 薬務部 野口 小川 

 ＴＥＬ：03-5695-7470 

 ＦＡＸ：03-5695-7465 


